
 

 

 

 

 

V souladu s § 60 a § 62 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitelka školy 

Michael – Střední škola, Gymnázium a Vyšší odborná škola, s. r. o., vyhlašuje 1. kolo 

přijímacího řízení do prvního ročníku střední školy pro školní rok 2025/2026 v denní 

formě vzdělávání 

DO OBORU VZDĚLÁNÍ:  82-41-M/05 Grafický design 

          ŠVP:  GRAFICKÝ DESIGN 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 28 žáků. 

Termín podání přihlášky: od 1. 2. do 20. 2. 2025. 

Přihlášku lze podat následujícími způsoby: 

• Elektronicky, prostřednictvím informačního systému DiPSy (www.dipsy.cz) 

- doporučeno školou 

• V podobě výpisu získaného z informačního systému DiPSy 

• Na tiskopisu stanoveném MŠMT. 

Pořadí oborů v přihlášce: 

Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášku nejvýše do 3 oborů středního 

vzdělání bez talentové zkoušky a do 2 oborů s talentovou zkouškou. Uchazeč v přihlášce uvede 

pořadí oborů dle své osobní přednostní volby. Po uplynutí termínu pro podání přihlášky 

nelze pořadí oborů měnit. 

Termín konání: 

1. termín TZ:  18. 3. a 19. 3. 2025 

2. termín TZ:  26. 3. a 27. 3. 2025  

(den konání určuje škola) 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ UCHAZEČŮ: 

• Pro obor vzdělání Grafický design se koná pouze talentová zkouška.  

• Uchazeč nekoná JPZ (jednotnou přijímací zkoušku z ČJ a M).  

• Pro obor Grafický design je požadováno potvrzení od lékaře. 

 

I. TALENTOVÁ ZKOUŠKA  

1. Domácí práce  

Uchazeči o studium předloží 15–20 domácích prací v pevných deskách (soubor bude 

obsahovat například (není nutné obsáhnout v portfoliu vše): kresby podle přírody, zátiší, 

http://www.dipsy.cz/


2 

 

figurální motivy, malby, ilustrace, komiks, fotografie, eventuálně ukázky grafických 

návrhů).  

➢ Odevzdání: všechny domácí práce uchazeč donese v den talentové zkoušky, desky 

i jednotlivé práce budou opatřeny jménem uchazeče + současně uchazeč zašle celé 

portfolio domácích prací do 7. 3. 2025 na e-mail: talentovky@skolamichael.cz 

v souboru nazvaném:     G_prijmeni_portfolio.pdf   (jako vícestránkové PDF).  

2. Výtvarný úkol – studie tužkou, zátiší – probíhá ve škole – 90 min.  

Studijní kresba zátiší (perspektivní zobrazení v prostoru, proporce, struktura materiálu), 

formát A3  

Pomůcky s sebou: měkká tužka, plastická guma, ořezávátko  

 

3. Výtvarný úkol – volná kompozice na zadané téma – probíhá ve škole – 90 min  

Technika: barevná tempera,  

formát A3  

Pomůcky s sebou: sada temper, štětce, paleta, nádobka na vodu, hadřík  

 

4. Výtvarný úkol – grafická zkratka – probíhá ve škole – 30 min.  

Grafická zkratka na dané téma,  

formát A4  

Pomůcky s sebou: černá tuš, násadka a perko nebo černý fix (různé šíře)  

 

5. Ústní pohovor  

K ústnímu pohovoru si uchazeč přinese:  

• Strukturovaný životopis s fotografií  

• Úvahu v rozsahu jedné strany A4 na jedno ze zvolených témat:  

a) Můj oblíbený umělec/grafický designér.  

b) Reklamní kampaň, která mě v poslední době zaujala.  

Při ústním pohovoru se ověřují předpoklady a zájem uchazeče o vybraný obor, všeobecný 

přehled a základní znalosti z oboru. Rovněž probíhá rozbor úvahy.  

II. HODNOCENÍ VYSVĚDČENÍ ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

6. Hodnocení výsledků na vysvědčení ze základní školy  

• K přihlášce musí být přiloženo hodnocení na vysvědčení za obě pololetí 8. ročníku 

a za 1. pololetí 9. ročníku základní školy, a to u uchazečů, kteří plní povinnou školní 

docházku, ale také u uchazečů, kteří již splnili povinnou školní docházku. V případě 

studia v zahraniční škole je potřeba přiložit (prostý) překlad vysvědčení za obě pololetí 

8. ročníku a za první pololetí 9. ročníku základní školy s převodem známek do škály 

hodnocení v České republice. 

Hodnotí se průměrný prospěch ze všech pololetí.  

Hodnocení za 2. pololetí šk. r. 2019/2020 se do celkového průměru nezapočítává. 

• Pokud byl žák hodnocen na základní škole sníženým stupněm z chování, bude mu 

odečteno 20 bodů od výsledného součtu bodů. 

mailto:talentovky@skolamichael.cz


3 

 

  

7. Hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčení  

jako nezbytného předpokladu pro vzdělávání v tomto oboru vzdělání 

• Hodnotí se hodnocení na vysvědčení z českého jazyka a literatury za 1. pololetí 

9. ročníku základní školy. 

• Uchazeči, kteří se vzdělávali v zahraniční škole, podají spolu s přihláškou písemně 

žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury (podle § 20 odst. 4 školského 

zákona). U těchto uchazečů se ověří znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání, rozhovorem (řízený rozhovor na dané téma, rozhovor o porozumění textu, 

rozhovor týkající se základní gramatiky) v den konání přijímací zkoušky.   

 

VYHODNOCENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 

Bodové hodnocení - maximálně je možné získat 150 bodů 

I. Talentová zkouška  

1) domácí práce      40 bodů 

2) výtvarný úkol – studie tužkou    20 bodů 

3) výtvarný úkol – volná kompozice   20 bodů 

4) výtvarný úkol – grafická zkratka   20 bodů 

5) ústní pohovor      30 bodů 

II. Hodnocení vysvědčení ze ZŠ 

6) vysvědčení ze základní školy    10 bodů *) 

7) hodnocení známky z ČJL za 1. pol. 9. tř.  10 bodů **) 

 

*) vysvědčení    **) český jazyk a literatura   
průměr 1,00 – 1,14 10 bodů  stupeň výborný: 10 bodů 

průměr 1,15 – 1,30 8 bodů  stupeň chvalitebný:  8 bodů 

průměr 1,31 – 1,50 6 bodů  stupeň dobrý: 5 bodů 

průměr 1,51 – 1,80 4 body  stupeň dostatečný: 0 bodů 

průměr 1,81 – 2,00 1 bod  stupeň nedostatečný: 0 bodů 

průměr 2,01 – 2,50 0 bodů       
snížená známka z chování  -20 bodů  v případě uchazečů se vzděláním ze zahraniční školy: 

    rozhovor – volné téma 4 body 

    rozhovor – porozumění textu  3 body 

    rozhovor – gramatika 3 body 

 

Celkem           150 bodů 

pro přijetí ke vzdělávání musí uchazeč získat minimálně    90 bodů  

 

O přijetí rozhoduje pořadí dané sestupně celkovým počtem bodů dosažených 

v přijímacím řízení. V případě rovnosti celkového počtu získaných bodů určuje pořadí 

výsledek talentové zkoušky. Přehled výsledků bude zveřejněn dne 15. 5. 2025 

v informačním systému DiPSy, na webových stránkách školy a ve vestibulu školy (pod 

registračním číslem uchazeče). 



4 

 

Součástí kritérií jsou další informace a požadavky 

Přihlášku odevzdá zákonný zástupce žáka nejpozději do 20. 2. 2025 buď elektronicky do 

informačního systému o přijímacím řízení (DiPSy) na základě prokázání totožnosti 

s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, nebo v podobě výpisu získaného 

z informačního systému o přijímacím řízení bez prokázání totožnosti s využitím prostředku 

pro elektronickou identifikaci, případně na tiskopisu (ke stažení z webu školy). Přihláška 

podaná tiskopisem nebo výpisem může být doručena datovou schránkou nebo poštou. 

V přihlášce zákonný zástupce uchazeče vyplní všechny požadované osobní údaje 

uchazeče a zákonného zástupce. 

K přihlášce je potřeba přiložit vysvědčení za obě pololetí 8. ročníku a první pololetí 

9. ročníku ze základní školy v prostých kopiích. Pokud uchazeč má z české základní školy 

vysvědčení pouze se slovním hodnocením, zajistí příslušná základní škola v souladu s § 51 

odst. 3 školského zákona převod slovního hodnocení do klasifikace (stupeň prospěchu 1 až 5). 

Pokud je uchazeč cizinec nebo český žák, který studuje v zahraniční škole, je nutné dodat 

současně s přihláškou ke vzdělávání také všechna potřebná vysvědčení v prostém českém 

překladu. Hodnocení výsledků vzdělávání na vysvědčení ze zahraniční školy nebo z evropské 

školy, která není zapsána v českém školském rejstříku, posoudí individuálně ředitelka školy na 

základě jí vyhlášených kritérií přijímacího řízení. K zajištění srovnatelného posouzení všech 

uchazečů se použije převodník na klasifikaci, který je stanoven v § 3 odst. 1 vyhlášky č. 13/2005 

Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud uchazeč žádá o úpravu podmínek přijímacího řízení (jedná se o uchazeče se 

speciálními vzdělávacími potřebami), přiloží k vysvědčení doporučení školského 

poradenského zařízení, které musí obsahovat přesné vyjádření o uzpůsobení podmínek pro 

konání přijímací zkoušky.  

V přihlášce uchazeč uvede názvy a adresy středních škol s obory vzdělávání v pořadí dle 

přednostní volby.  

Zákonný zástupce v přihlášce vyplní i čestné prohlášení, že nezletilý uchazeč souhlasí 

s podáním přihlášky a jejím obsahem. 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina). Škola bude postupovat 

podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 2025/2026 č.j. MSMT-

29772/2022-1 ze dne 27. 10. 2022 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, 

ve znění pozdějších předpisů. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (řízený rozhovor na 

dané téma, rozhovor o porozumění textu, rozhovor týkající se základní gramatiky). Uchazeč 

společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení 

uchazeč nemůže předložit. 



5 

 

Pozvánky k talentové zkoušce zasílá ředitel školy 14 dnů před termínem konání. Pokud 

nebude do této doby pozvánka doručena, kontaktujte studijní oddělení školy. V pozvánce bude 

uvedeno přidělené registrační číslo uchazeče. 

Před přijímací zkouškou je každý uchazeč povinen prokázat svou totožnost buď 

průkazem s fotografií (např. pas, lítačka, ISIC karta), nebo potvrzením ze své základní školy 

obsahujícím jméno, příjmení, datum narození, fotografii uchazeče a razítko základní školy 

s podpisem zástupce školy. 

Škola MICHÆL – Střední škola, Gymnázium a Vyšší odborná škola s.r.o., Vám tímto jako 

účastníkovi řízení ve věci přijetí ke vzdělávání na střední škole MICHÆL – Střední škola, 

Gymnázium a Vyšší odborná škola, s.r.o., sděluje, že v souladu s ustanovením § 36, odst. 3 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, máte možnost se vyjádřit 

k podkladům pro vydání rozhodnutí po ukončení jejich shromažďování. Této možnosti 

můžete využít dne 13. 5. 2025 v budově střední školy MICHÆL – Střední škola, Gymnázium 

a Vyšší odborná škola, s.r.o., na adrese: Machkova 1646, 149 00 Praha 4, na studijním oddělení, 

kde bude připraven spis k nahlédnutí. Přesný čas Vaší případné návštěvy si rezervujte na 

telefonním čísle 724 158 658. Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zákonný zástupce je 

povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, či platné zplnomocnění. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. 5. 2025. Rozhodnutí o přijetí nebo 

nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním 

číslem. Seznam se zveřejňuje v systému DiPSy, ve vestibulu školy a na internetových stránkách 

školy. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená a v písemné formě se 

nevyhotovují. 

 

Praha 13. 12. 2024      Ing. Monika Hrubešová v. r. 

        ředitelka školy  


